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Н А С О К И

за спроведување прашалник за оценка на спроведувањето на заложбите од Националниот акциски план за Партнерство за отворена власт 2021-2023 и потребата од нивно вклучување во новиот акциски план

Скопје, мај 2023 година

ВОВЕД

Во рамките на активностите за подготовка на новиот Национален акциски план (НАП) за Партнерство за отворена власт (ПОВ), а со цел добивање на податоци од сите засегнати страни кои се вклучени во процесот, Советот за координација и следење на процесот на Партнерство за отворена власт и Националниот Акциски план за Партнерство за отворена власт 2021-2023 година на седницата одржана на 17 мај 2023 година подготви Насоки за спроведување прашалник за оценка на спроведувањето на заложбите од Националниот акциски план за Партнерство за отворена власт и потребата од нивно вклучување во новиот акциски план. Прашалникот има за цел евалуација на спроведувањето на заложбите од тековниот НАП и утврдување на потребата од нивно вклучување во новиот акцискиот план. 

Прашалникот е наменет за членовите на работните групи за спроведување на заложбите. 

Истражувањето се спроведува по пат на пополнување на прашалник во последните  месеци од имплементацијата на тековниот НАП за ПОВ.

Координаторите на приоритетите треба да го спроведат истражувањето преку испраќање на Прашалникот до членовите на работните групи за спроведување на заложбите. 

Координаторите на приоритетите го користат образецот на Прашалникот кој е изработен во прилог на овие насоки. Прашалникот треба да се приспособи за сите заложби кои се дел од петте (5) приоритети во постојниот НАП.   

Прашалникот се испраќа до членовите на работните групи за спроведување на заложбите најдоцна до 22 мај 2023 година и се дава рок од 7 дена за пополнување на Прашалникот. 

Координаторите на приоритетите во рок од 5 дена ги обработуваат податоците и подготвуваат извештај. Извештајот го испраќаат до националниот Координатор за ПОВ најдоцна до 5 јуни 2023 година.  Националниот координатор за ОВП подготвува сумарен извештај најдоцна до 15 јуни 2023 година и го објавува јавно. 

Извештајот и наодите од истражувањето ќе се користат во подготовката на финалниот извештај за имплементација на НАП и во понатамошните фази на спроведување на процесот на ко-креација на НАП 6,  како и за идентификација на области за подобрување во процесот на имплементација на заложбите. Резултатите од ова истражување ќе се имаат предвид и при дефинирањето на критериумите за оценка на пристигнатите предлози за изработка на заложби за новиот акциски план.
Наодите од истражувањето кои се однесуваат на потребата за вклучување на заложбите од тековниот НАП во новиот НАП ќе бидат дискутирани во рамки на новите тематски работни групи кои ќе се формираат за подготовка на новиот НАП со цел истите да бидат разгледани од поголема група на засегнати страни кои не биле директно вклучени во спроведувањето. 

ПРАШАЛНИК

за оценка на спроведувањето на заложбите од НАП за Партнерство за отворена власт и потребата од нивно вклучување во новиот НАП
1. Дали планираната заложба (се наведува заложбата) од НАП за ПОВ беше реализирана?

· Да, беше целосно реализирана во предвидениот рок

· Да, беше целосно реализирана, но надвор од предвидениот рок

· Не беше реализирана 

· Делумно беше реализирана 

1.а.  Доколку сте одговориле да или делумно, Ве молиме наведете ги резултатите кои беа постигнати  со реализација на заложбата (се наведува заложбата)?

________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.б. Доколку сте одговориле да или делумно, дали сметате дека реализацијата на заложбата (се наведува заложбата) придонесе за решавање на проблемот кој беше идентификуван во почетокот од процесот?

· Да

· Не

· Делумно

Ве молиме објаснете (наведете индикатор или референца): ____________________________________________________________________

1.в. Доколку сте одговориле не, Ве молиме наведете Ваше видување/објаснување зошто заложбата (се наведува заложбата) не е спроведена:

______________________________________________________________________
2. Дали може да наведете референца или индикатор(и) (линк од некој документ или веб-страна, референца од конкретен извештај, анализа или слично) од кои се гледа резултатот од (не)спроведувањето на заложбата (се наведува заложбата)  или влијанието од нејзиното (не)спроведување?

____________________________________________________________________

3. Доколку сметате дека заложбата (се наведува заложбата) е успешно спроведена, Ве молиме наведете предлог како би можела истата да биде надградена за да се постигне поголемо влијание во иднина?
___________________________________________________________________

4. Дали бевте редовно информирани и консултирани во текот на процесот на спроведување на заложбата (се наведува заложбата)?

· Да, редовно добивавме информации и бевме консултирани

· Ретко добивавме информации и ретко бевме консултирани

· Воопшто не добивавме информации и не бевме консултирани

Ве молиме објаснете: _________________________________________________

5. Ве молам наведете колку често одржувавте состаноци на работната група во текот на спроведување на заложбата (се наведува заложбата)?

· Еднаш месечно

· На три месеци (квартално)

· На шест месеци 

· Еднаш годишно

· Никогаш 

5а. Дали динамиката на одржаните состаноци беше доволна за спроведување на заложбата/ите?
· Да 

· Не

Доколку сте одговориле не, Ве молиме објаснете: _________________________

6. Дали во текот на спроведување на заложбата ги известувавте  засегнатите страни за постигнатите резултати?

· Да 

· Не

· Понекогаш, но не редовно

Ве молиме објаснете: _________________________________________________

7. Дали сметате дека има потреба заложбата (се наведува заложбата) да продолжи да се имплементира во наредниот НАП за ПОВ?

· Не, нема потреба бидејќи заложбата е целосно спроведена и ефектот е постигнат

· Не, нема потреба бидејќи заложбата е делумно спроведена и постигнат е доволен напредок

· Не, бидејќи заложбата треба да се спроведува надвор од НАП за ПОВ
· Не, нема потреба бидејќи оваа заложбата веќе не е приоритет

· Да, има потреба бидејќи заложбата е делумно спроведена и не е постигнат доволен напредок

· Да, има голема потреба бидејќи заложбата не беше воопшто спроведена 

8. Тековниот Национален Акциски план за Партнерство за отворена власт 2021-2023 година содржи заложби во 5 (пет) приоритетни области. Означете кои приоритетни области ги препознавате како најзначајни за подготовката на новиот НАП (можни се повеќе одговори):
· Транспарентност, отчетност, проактивност и инклузивност
· Спречување на корупцијата и промовирање на доброто владеење
· Унапредување на испорака на јавни услуги
· Пристап до правда
· Животна средина и климатски промени
9. Ве молиме наведете области и заложби кои не беа опфатени со тековниот НAП, а сметате дека треба да се вклучат во новиот акциски план?

____________________________________________________________________

Ви благодариме на соработката!



